
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND   Hà Nội, ngày       tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng danh hiệu “Người tốt, việc tốt” năm 2023 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2003, Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 07/07/2020 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Hà Nội về việc quy định một số nội dung và mức chi thuộc 

thẩm quyền của Hội đồng nhân dân Thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 02/2018/QĐ-UBND ngày 16/01/2018 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế xét tặng danh hiệu “Người tốt, việc 

tốt” trên địa bàn Thành phố; 

Theo đề nghị của các đơn vị và Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng Thành 

phố tại Tờ trình số 541/TTr-BTĐ ngày 23/11/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Tặng danh hiệu “Người tốt, việc tốt” năm 2023 cho 33 cá nhân trên 

địa bàn thành phố Hà Nội. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Mức tiền thưởng cho mỗi cá nhân theo quy định tại Biểu 01 - Phụ 

lục 04 ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 07/7/2020 của 

Hội đồng nhân dân Thành phố. Tiền thưởng được trích từ Quỹ Thi đua, Khen 

thưởng Thành phố chuyển vào tài khoản của các đơn vị để thực hiện. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Trưởng Ban Thi đua - Khen 

thưởng Thành phố; Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hà Nội; 

Chủ tịch UBND quận, huyện; Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VP UB: CVP; NC; 

- Lưu: VT, BTĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 

 



 

 

 

 

DANH SÁCH 

Tặng danh hiệu “Người tốt, việc tốt” năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       /     /2023 

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội) 

 

Quận Hoàng Mai: 02 cá nhân 

1. Bà Nguyễn Thị Mai, phòng 824 - HH1A, chung cư Linh Đàm, phường Hoàng 

Liệt, quận Hoàng Mai; 

2. Bà Chu Thị Ngọc Thơ, giáo viên trường Mầm non Lĩnh Nam, quận Hoàng Mai. 

Huyện Mê Linh: 05 cá nhân 

1. Ông Nguyễn Văn Thắng, thôn Thượng, xã Đại Thịnh, huyện Mê Linh; 

2. Ông Nguyễn Hữu Thọ, thôn Tráng Việt, xã Tráng Việt, huyện Mê Linh; 

3. Ông Nguyễn Văn Túc, tổ dân phố số 3, thị trấn Chi Đông, huyện Mê Linh; 

4. Ông Nguyễn Huy Chính, thôn 4 Hạ Lôi, xã Mê Linh, huyện Mê Linh; 

5. Bà Nguyễn Thị Nhâm, giáo viên trường Mầm non Tiền Phong B, huyện Mê Linh. 

Huyện Quốc Oai: 06 cá nhân 

1. Bà Nguyễn Thị Vẹn, thôn Hạ Hòa, xã Tân Phú, huyện Quốc Oai; 

2. Ông Nguyễn Ngọc Liên, thôn Yên Quán, xã Tân Phú, huyện Quốc Oai; 

3. Bà Phan Thị Tình, thôn 1, xã Phượng Cách, huyện Quốc Oai; 

4. Ông Vương Đắc Kỳ, thôn 1, xã Cộng Hòa, huyện Quốc Oai; 

5. Ông Tạ Đình Quý, Trưởng Ban hành giáo, Giáo xứ Trại Vàng, thôn Đông Hạ, 

xã Đông Yên, huyện Quốc Oai; 

6. Ông Dương Minh Văn, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Tuyết Nghĩa, 

huyện Quốc Oai. 

Huyện Đan Phượng: 11 cá nhân 

1. Bà Nguyễn Thị Loan, cụm 2, thôn Đoài Khê, xã Đan Phượng, huyện Đan Phượng; 

2. Ông Bùi Văn Cường, cụm 6, thôn Đại Phùng, xã Đan Phượng, huyện Đan Phượng; 

3. Ông Nguyễn Hồng Đoan, cụm 1, xã Thọ An, huyện Đan Phượng; 

4. Bà Nguyễn Thị Thanh, cụm 5, xã Hồng Hà, huyện Đan Phượng; 

5. Ông Quách Văn Bình, cụm 8, xã Tân Lập, huyện Đan Phượng; 

6. Ông Nguyễn Vũ Cường, cụm 10, xã Tân Lập, huyện Đan Phượng; 

7. Bà Nguyễn Thị Lan, tổ dân phố Tân Tây Đô 01, xã Tân Lập, huyện Đan Phượng; 

8. Ông Nguyễn Hữu Vũ, cụm 7, xã Tân Lập, huyện Đan Phượng; 

9. Bà Nguyễn Thị Mơ, phố Thụy Ứng, thị trấn Phùng, huyện Đan Phượng; 

10. Nguyễn Hữu Bình, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Thu Quế, xã Song 

Phượng, huyện Đan Phượng; 

11. Ni sư Thích Diệu Bản, Trụ trì chùa Bát Phúc, xã Tân Lập, huyện Đan Phượng. 



 

 

 

 

Trường Cao đẳng Nghề Việt Nam - Hàn Quốc thành phố Hà Nội: 03 cá nhân 

1. Em Lê Anh Minh, học sinh lớp Văn hoá 12B10, lớp nghề TDT6K7, trường Cao 

đẳng Nghề Việt Nam - Hàn Quốc thành phố Hà Nội; 

2. Em Nguyễn Hoa Phượng Hồng, học sinh lớp Văn hoá 11B10, lớp nghề TMT2K8, 

trường Cao đẳng Nghề Việt Nam - Hàn Quốc thành phố Hà Nội; 

3. Em Nguyễn Thị Hương Lan, học sinh lớp Văn hoá 11B9, lớp nghề TVTK1K8, 

trường Cao đẳng Nghề Việt Nam - Hàn Quốc thành phố Hà Nội. 

Tổng công ty Đầu tư và Phát triển nhà Hà Nội: 06 cá nhân 

1. Ông Đào Ngọc Tiến, nhân viên Lái xe, Văn phòng Tổng công ty Đầu tư và Phát 

triển nhà Hà Nội; 

2. Ông Đỗ Thanh Tùng, Giám đốc Xí nghiệp Xây dựng số 8 Hà Nội - Chi nhánh 

Tổng công ty Đầu tư và Phát triển nhà Hà Nội; 

3. Ông Ngô Trọng Thuật, Phó Trưởng phòng Kỹ thuật, Nhà máy Gạch Ceramic 

Hồng Hà thuộc Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Hồng Hà, 

Tổng công ty Đầu tư và Phát triển nhà Hà Nội; 

4. Ông Lê Thanh, Phó Tổng giám đốc, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Công ty 

cổ phần Đầu tư và Phát triển nhà Hà Nội số 52, Tổng công ty Đầu tư và Phát 

triển nhà Hà Nội; 

5. Ông Nguyễn Ngọc Tú, Trưởng phòng Xúc tiến cải tiến, Công ty TNHH Điện 

Stanley Việt Nam, Tổng công ty Đầu tư và Phát triển nhà Hà Nội; 

6. Ông Trần Văn Chiến, Phó Chỉ huy trưởng công trường, Công ty cổ phần Đầu tư 

và Phát triển nhà Hà Nội 22, Tổng công ty Đầu tư và Phát triển nhà Hà Nội. 

Tổng số:  33 cá nhân./. 

 


		2023-11-20T04:30:22+0700


		2023-11-24T17:30:21+0700


		2023-11-24T17:30:21+0700


		2023-11-24T17:30:21+0700


		2023-11-27T09:35:42+0700


		2023-11-27T09:37:06+0700


		2023-11-27T10:09:02+0700


		2023-11-29T16:56:30+0700


		2023-11-29T17:56:54+0700
	Trương Việt Dũng


		2023-11-30T10:23:55+0700


		2023-11-30T14:48:43+0700


		2023-11-30T14:48:43+0700


		2023-11-30T14:48:43+0700


		2023-11-30T14:48:43+0700


		2023-11-30T14:48:43+0700


		2023-11-30T14:48:43+0700


		2023-11-30T14:48:43+0700




